
 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa z.g. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, 2023ko 
UZTAILAREN 10ekoa, EUSKARA, KULTURA 
ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZARENA, DIRU 
LAGUNTZAK ESLEITZEKO ERASMUS+ 
NAZIOARTEKO MUGIKORTASUN 
PROGRAMAKO EPE LABURREKO 
EGONALDIEN 2023/2024ko 
 
 
2023ko ekainaren 15ean argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2023ko ekainaren 29an 
amaitu zen eskaerak aurkezteko epea.  
 
 
Jasota dagoenez, guztiz 8 eskabide jaso dira 
adierazitako epean.  Guztiak osatuta zeuden eta, 
beraz, ezin da zuzentzeko eperik eskaini. 
 
 
Batzordea bildu eta onartutako eskaerak aztertu 
ondoren, deialdian ezarritako balorazio 
irizpideak aplikatu ondoren, banaketa hau 
proposatu da: 
 

1. Finantzatzea I. eranskinean agertzen 
diren eskaerak. 
 

 
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzeko 
errektoreordea ados dago proposamenean 
ezarritakoarekin, eta eman zaizkion eskumenez 
baliatuz, honako hau 
 
 

EBATZI DU 
 

 
LEHENENGOA.- Esleipen-hartzaileak barne 
hartzen dituen ebazpena ematea (I. Eranskina) 
 
BIGARRENA. - Finantzatzea I. eranskinean 
jasotako. 
 
HIRUGARRENA.- Ebazpen hau eta haren 
eranskinak argitaratzeko agintzea. 
 

RESOLUCIÓN DE 26 DE JULIO DE 2023, DEL 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN LAS AYUDAS ECONÓMICAS 
PARA LA MOVILIDAD INTERNACIONAL 
2023/24 DE MOVILIDADES PARA EL 
ALUMNADO DE MÁSTERES DE 60 Y 90 ECTS 
EN EL PROGRAMA ERASMUS+ 
 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 15 de 
junio de 2023, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma finalizó 
el 29 de junio del presente.  
 
Tal y como consta, se han recibido un total de 8 
solicitudes dentro del plazo indicado. Todas 
estaban completas por lo que no ha lugar a 
ofrecer plazo de subsanación. 
 
Reunida la Comisión de Valoración y examinadas  
las solicitudes admitidas, tras aplicar los criterios 
de valoración establecidos en la convocatoria, se 
propone el siguiente reparto: 

 
1. Se aprueba la financiación de las solicitudes 

recogidas en el Anexo I. 

 
La Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas,  
 

 
RESUELVE 

 
 
PRIMERO: Dictar resolución donde se incluyen 
las personas adjudicatarias en el Anexo I. 
 
SEGUNDO: Aprobar la financiación de las 
solicitudes recogidas en el Anexo I. 
 
TERCERO: Proceder a la publicación de esta 
resolución y sus anexos. 

 

mailto:internacional@ehu.es


 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa z.g. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

LAUGARRENA. - Ebazpen honek amaiera 
ematen dio administrazio bideari, eta, honen 
kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
aurkez daiteke dagokion administrazioarekiko 
auzien epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, 
Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen 
duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean 
xedatutakoaren arabera. Hala ere, aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkez daiteke, 
ebazpena eman duen organo berean, hilabeteko 
epean, baldin eta egintza adierazia bada, 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 
124. artikuluen arabera. 
 
 
 

CUARTO.- Contra esta resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de 
lo contencioso-administrativo correspondientes 
en el plazo de 2 meses contados desde el día 
siguiente a su publicación, conforme a lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, sin perjuicio del recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano 
que los hubiera dictado en el plazo de un mes, si 
el acto fuera expreso, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 

Leioan, 2023ko uztailaren  26an En Leioa a 26 de julio de 2023. 
 
 
 
 
 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 

Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen Arloko Errektoreordea 
Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 

 
 
 

mailto:internacional@ehu.es

